
令和３年１０月１８日

保護者の皆様

愛荘町立愛知川小学校
校 長 上村 ひとみ

持久走チャレンジ大会の実施について

晩秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校

の教育活動に格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

今年度も体育科学習の一環として、下記のとおり、持久走チャレンジ大会を実施

いたしますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１．期日 令和３年１１月１０日（水） 予備日１１月１１日（木）

２．場所 運動場（トラックを走ります）

３．各学年の出発予定時刻（予定ですので、多少前後することがあります）

①３年： ８時５０分 ②４年： ９時２０分 ③６年： ９時５０分

④１年：１０時４０分 ⑤２年：１１時１０分 ⑥５年：１１時４０分

４．競技方法

制限時間内にトラック（２００ｍ）を走った距離を記録とします。

＜各学年の制限時間＞

★１，２年生・・・３分

★３，４年生・・・４分

★５，６年生・・・５分

（例）Aのスタート地点から2周走り、Bまで到達した場合

２００ｍ×２周＋５０ｍ＝４５０ｍ 記録４５０ｍ



４．健康観察について

当日の朝、検温および健康観察を確実にしていただきますようお願いします。

気になる点が少しでもありましたら、連絡帳等を通じて担任までお知らせくだ

さい。

５．参観について（新型コロナウイルス感染症の拡大防止に関して）

・来校前に検温をし、発熱等体調の悪い方は、ご自宅で療養してください。

・最少限の人数での参観をお願いします。また、マスクの着用をお願いします。

・密集しないよう、適切なスペースの確保にご協力をお願いします。

・県教育委員会が定めている地域感染レベルが２に引き上がった場合は、参観

を中止いたします。

・参観場所は下記のとおりです。

６．駐車場・駐輪場について

当日、自動車で応援に来られる保護者の方がおられましたら、運動場北門

前駐車場にお停めください。また、自転車で来校される方は、昇降口前フェン

ス沿いか運動場北門北側の草地帯に駐輪してください。

７．実施しない場合の連絡について

雨天等により実施するかどうかの判断は、当日朝８時１５分に行います。

実施しない場合のみ、学校緊急メールにより連絡をします。

なお、延期日は、 １１月１１日（木）です。


